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استان  مرکز  بجنورد  شهرستان 
خراسان شمالی، روز گذشته میزبان 
مسعود پزشکیان بود تا دومین سفر 
استانی رئیس جمهوری در دولت 
چهاردهم در یکی دیگر از استان های 
محروم کشور آغاز شود. یک ماه 
پیش سیستان و بلوچستان مقصد 
اولین سفرهای استانی پزشکیان 
بود، استانی محروم که نشان دهنده 
جهت گیری های دولت در نگاه به 
استان ها هم است. اگر عدالت 
رویکردهای  از  یکی  حق طلبی  و 
اصلی دولت چهاردهم باشد، امری 
بیان و  را  بارها آن  که پزشکیان 
تکرار کرد، انتخاب استان ها برای 
به همین  سفرهای استانی جز 
ترتیب نمی توانست باشد. چرا که 
این استان به دلیل برخورداری کمتر 
از مواهب ملی، در نسبت با سایر 
استان ها و نقاط کشور، می بایست 
در اولویت توجه، سیاستگذاری، 
تعریف پروژه یا تخصیص اعتبار باشد. 
اما تخصیص اعتبار همه آن چیزی 
نیست که قرار است در سفرهای 
اتفاق  چهاردهم  دولت  استانی 
بیفتد. تا پیش از این بودجه هایی 
که دولت در هر سفر به استان ها 
و شهرستان ها اختصاص می داد، 
یا طرح ها و پروژه هایی که تعریف 
می کرد، مهم ترین چیزی بود که 
مدیران و شهروندان هر استان از 
رئیس دولت و وزرا در سفرهایشان 

انتظار داشتند. 
اما در دولت چهاردهم، اختصاص 
بودجه یا بردن اعتبار مالی به 
استان های مختلف، فقط بخشی از 
برنامه سفر است و شاید یک بخش 
ارزیابی  مهم تر،  بخش  کوچک. 
مسائل هر استان در همان استان، 
گفت و شنود با نخبگان، فعالان و 
دست اندرکاران حوزه های مختلف 
دریافت  نهایت  در  و  استان  هر 
تصویر دقیقی از وضعیت استان از 

سوی مدیران ارشد دولت است 
که در پاستور یا وزارتخانه ها حضور 
دارند. بودجه دادن و اعتبار بردن 
به این دلیل بخش مهم این سفرها 
نیست زیرا دخل و خرج سالانه 
کشور در سند مالی ملی »بودجه های 
سالانه« آمده است و نمی توان انتظار 
داشت که دولت با دست بردن در 
سازکارهایی که صورت قانونی به خود 
گرفته است، اعتبار علیحده و ویژه ای 
را به جایی اختصاص دهد. مسأله 
دوم که مهم تر است، این است که 
قرار نیست و نباید همه تصمیمات در 
تهران گرفته شود و مدیران استان ها 
فقط مجری باشند. هم در جلسه 
دیروز شورای عالی اداری کشور، 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهوری بر آن تأکید کرد و هم خود 
رئیس جمهوری بارها در دولت یا 
در نشست مشترک با استانداران، 
که به مدیران استان ها اختیار داده 
می شود تا خودشان بنابه مصالح و 
اقتضائات هر استان برای توسعه خود 
تصمیم بگیرند. آن طور که رئیس 
جمهوری بارها تأکید کرده است، 
حتی نحوه تأمین منابع و هزینه ها 
در هر استان نیز استانی خواهد شد. 
یک نمونه برای اینکه مشخص کند 
این فرآیند صرفاً شعار و ایده نیست و 
در مسیر اجراشدن قرار دارد، اظهارات 
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی در سفر اخیر خود به استان 
خوزستان است. میدری در این سفر 
تأکید کرد که همه نزدیک به 700 
شرکت وابسته به این وزارتخانه، هم 
باید حساب های بانکی خود را به 
بانک های استان محل فعالیت خود 
منتقل کنند، هم خریدهای خود را 
در همان استان ها انجام دهند و هم 
استخدام ها باید براساس آزمون های 
سراسری و از همان استان ها باشد. 
خلاصه اینکه در دولت چهاردهم، 
تصمیم گیری و تصمیم سازی برای 
توسعه یا رفع مشکلات و نیازهای هر 
استان باید در همان استان اتخاذ 
شود. تهران و مشخصاً پاستور به 
عنوان محل استقرار رئیس جمهوری، 
نقش حمایت کننده، هدایت کننده 
و ریل گذاری برای تفویض اختیارات 
و اعتماد به مدیران استان ها را 
دارد. سفرهای استانی پزشکیان و 
سفر روز گذشته به استان خراسان 
شمالی در همین چهارچوب قابل 
فهم است. این چهارچوب که دولت 
با فهم میدانی و  عینی از شرایط 
هر استان، خطوط کلی را ترسیم، 
راه تصمیم گیری و اجرا را برای هر 
استان تسهیل می کند و درنهایت 
دولت پشتوانه و اقدام کننده اصلی 
خود استان است. در استان خراسان 
جنوبی نیز همین رویکرد اتفاق 

می افتد.

 مردم، در سفرهای استانی 
پزشکیان

در  چه  وزرا،  و  جمهوری  رئیس 
باشند و چه در  تهران  پاستور و 
شهرستان ها و دورترین روستاها، 
برای مردم فرقی ندارد. مردم فقط 
از دولت می خواهند اثرات مثبت 
سیاست ها و تصمیمات آنها را در 
زندگی خود احساس کنند. اگر این 
طور است- که به واقع هم همین 
طور است- پس چرا در هر سفر 
استانی یا در ورود رئیس جمهوری 
به هر شهر، باید مردم را بسیج کرد، 
آنان را ساعت ها در مسیرهای طولانی 
به حرکت درآورد، در میدان یا محیط 
سرپوشیده ای جمع کرد تا سخنان 
رئیس جمهوری را بشنوند؟ آیا این 
تجمعات که کمتر هم خودجوش 
است، به معنای حمایت مردم از 
دولت و رئیس جمهوری است؟ آیا 
جایگاه دولت و رئیس جمهوری نزد 
مردم را باید در اندازه جمعیت مردم 
در این برنامه ها یا میزان تشویق های 
آنان فهمید؟ اگر ملاک این است، 
پس جایگاه، نقش یا کارکرد انتخابات 
چیست؟ پزشکیان از نخستین سفر 
استانی خود به سیستان و بلوچستان 
این رسم را برانداخت. برای همین 
وقتی که پزشکیان به زاهدان رفت یا 
دیروز که وارد بجنورد شد، از مردمی 
که کنار خودروی حامل رئیس 
جمهوری می دوند و برایش دست 
تکان می دهند، خبری نبود. وقتی 
رئیس جمهوری یا مقام اجرایی 
دیگری در منطقه ای حضور می یابد، 
می خواهد گره ای را باز کند یا پس 
از کسب شناخت سیاستی را تدوین 
کند، آن جمع شدن ها و جمعیت را 
به دنبال خود کشاندن ها چه تأثیری 
بر این سیاست ها دارد؟ این حدیث و 
روایت معروف است که وقتی امام 
علی)ع( وارد شهر »انبار« شد، در 
واکنش به رفتار مردم که دنبال 
موکب آن حضرت می دویدند، فرمود: 
»به خدا سوگند که امیران شما از این 
کار سودی نبردند و شما در دنیا با آن 
خود را به زحمت می افکنید و در 
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الگوی جدید دولت برای حکمرانی؛ توسعه درونزا در هر استان
آخرت دچار رنج و زحمت می گردید 
و چه زیانبار است رنجی که عذاب در 

پی آن باشد.«
 

گفت و شنود
سفر پزشکیان به خراسان شمالی 
دو روزه است؛ یعنی چهارشنبه و 
پنجشنبه. رئیس جمهوری صبح 
دیروز در اولین برنامه در اختتامیه 
اجلاس سراسری نماز شرکت کرد 
که در بجنورد برگزار شد. عصر دیروز 
هم میهمان خانواده ای بجنوردی بود 
که سه شهید تقدیم نظام و کشور 
کرده اند. رئیس جمهوری با حضور 
در منزل شهیدان ابراهیم و علیرضا 
با  رمضانی و فیضل الله سجادی، 
خانواده معظم این شهیدان والامقام 
دیدار کرد و گفت: ما دعای خیر 
مادران شهدا را حامی و پشتیبان 
خود می دانیم و از خدای متعال 
می خواهیم ما را در  این مسئولیت 
یاری کند تا شرمنده شهدا نباشیم. 
از اولین  شهید ابراهیم رمضانی 
شهدای استان خراسان شمالی 
است که سال 59 در جنگ های 
نامنظم همراه با شهید چمران، در 
سوسنگرد به شهادت رسید. شهید 
علیرضا رمضانی در عملیات کربلای 
5 و شهید فیضل الله سجادی داماد 
خانواده نیز در عملیات کربلای 10 به 

فیض شهادت نائل آمد.
همچنین شامگاه دیروز نشست 
فعالان اقتصادی خراسان شمالی با 
رئیس جمهوری برگزار شد. علاوه 
بر گفت و شنود رئیس جمهوری با 
خانواده معظم شهیدان رمضانی و 
سجادی که با احوالپرسی و خبرگیری 
از وضع درمان این مادر شهید همراه 
بود، در جلسه فعالان اقتصادی هم 
گفت و شنود دیگری رقم خورد. در 
این نشست ابتدا فعالان اقتصادی 
استان خراسان شمالی مشکلات خود 
را با عالی ترین مقام اجرایی کشور در 

میان گذاشتند.
عباس کاظمی، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی استان 
گفت که باوجود ۳00 کیلومتر مرز 
خشکی استان با کشور ترکمنستان، 
گذرگاه مرزی وجود ندارد که باید 
ایجاد شود. به گفته کاظمی، خراسان 
شمالی تنها استان مرزی است که 
گذرگاه مرزی ندارد و این باعث 
ضررهایی برای فعالان اقتصادی 

استان شده است. وی خواستار 
احداث راه آهن بجنورد - شیروان 
- مشهد، ایجاد بندرخشک، پایانه 
صادراتی و تکمیل بزرگراه بجنورد به 
جنگل گلستان شد. مهدی امیدوار، 
رئیس اتاق اصناف استان هم از 
مشکلات استانی گفت، هم مشکلات 
ملی. در زمینه مشکلات ملی، امیدوار 
خواستار حضور نمایندگان اصناف 
در فرآیند تدوین مصوبات دولت، 
اعتماد به نظام عرضه و تقاضات 
و حذف قیمت های دستوری شد. 
ابراهیم قربانی، مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت خراسان 
شمالی از وجود ۳00 واحد راکد و نیمه 
فعال در استان و فعالیت هزار و 700 
شرکت تعاونی در خراسان شمالی 
و نیازهایشان به رئیس جمهوری 
گزارش داد. محمد صباغیان، دبیر 
اجرایی خانه کارگر استان هم مزد و 
امنیت شغلی را به عنوان مهم ترین 
دغدغه کارگران استان عنوان کرد 
و گفت: وضعیت مراکز درمانی ویژه 
کارگران در خراسان شمالی هم 
زیبنده این قشر نیست و بازنشستگان 
از بیمه تکمیلی حوزه سلامت محروم 

. هستند
این اظهارات به عنوان مشکلات ریز 
و درشت استان که در حضور رئیس 
جمهوری مطرح شد، نشان می دهد 
که یک هدف مهم سفرهای استانی 
دولت چهاردهم، شنیدن حرف مردم 
است. در این شنیدن، بیش از هر 
چیز نیازها، مشکلات و دغدغه های 
آنان شنیده می شود و در گام بعدی 
تلاش می شود تا هم با تکیه بر 
ظرفیت های ملی و هم ظرفیت های 

استانی این مشکلات حل شود.
اما نکته اینجا است که در دولت 
تنها  جمهوری  رئیس  چهاردهم 
قهرمان داستان سفرهای استانی 
نیست. رئیس جمهوری به استان ها 
می رود تا نیازها احصا و راهکارها 
بررسی شوند. اما این دو از طریق یک 
فرآیند جمعی، کارشناسی و مبتنی بر 
روش های سیاستگذاری رخ می دهد 
که در آن مدیران استانی دست بالا 
را دارند. مگر توسعه این نیست که 
هر استان و هر بخش و هر نقطه از 
کشور آنقدر توانمند شود که بتواند 
خود مشکلات خود را حل کند؟ در 
سفرهای استانی دولت چهاردهم 

چنین هدفی دنبال می شود. 

دولت

اخبار

رئیس جمهوری تأکید کرد

شناسایی راه خروج فرآورده های 
نفتی از مسیر توزیع

روز گذشته رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت، 
پس از اشاره به جلسه اخیر خود با مسئولان وزارت 
نفت و تصمیم  برای تشکیل گروه بررسی مسیر تولید 
تا توزیع و مصرف سوخت بویژه بنزین و گازوئیل و 
شناسایی مبادی خروج این فرآورده ها از مسیر قانونی 

توزیع، خواستار تسریع در اجرای این مصوبه شد.
مسعود پزشکیان همچنین با اشاره به سابقه بروز 
مشکل در تأمین دارو در آستانه فصل سرما، از همه 
دستگاه های مرتبط خواست با وزارت بهداشت 
همکاری کنند تا از بروز این مشکل در سال آینده 

پیشگیری شود.
وی همچنین خواستار پیگیری جدی اجرای قانون 
توزیع کالابرگ الکترونیک به عنوان یک قانون 
مصوب شد. رئیس جمهوری گفت: علاوه بر دارو، 
ارز مورد نیاز کالاهای اساسی نیز باید در زمان مناسب 
تأمین شود تا کالاهای اساسی با قیمت مناسب به 

مصرف کنندگان اصلی برسد.
پزشکیان به موضوع مطالبات قشرهای مختلف اعم از 
بازنشستگان، پرستاران و نظایر آن پرداخت و تأکیدکرد: 
همه مطالبات معوق اینچنینی جمع بندی شوند و 
دستگاه ها با تلاش برای تأمین و پرداخت زودتر 

مطالبات آنها جلساتی را با این اقشار برگزار کنند.

تبریک رئیس جمهوری به پاپ فرانسیس 
رئیس جمهوری روز گذشته در پیامی فرا رسیدن 
میلاد فرخنده حضرت عیسی بن مریم )علیه السلام( 
و آغاز سال نو میلادی 2025 را به پاپ فرانسیس و 
همه موحدین جهان تبریک گفت و تصریح کرد: 
گرامیداشت میلاد حضرت عیسی مسیح)ع( بستری 
معنوی جهت یادآوری فرامین الهی و آموزه های 
گرانسنگ همه انبیا برای تحقق عدالت، صلح 
و آزادی است. پزشکیان اظهارکرد: در عصر حاضر، 
جامعه نیازمند نگاهی نو به حل مسائل جوامع بشری 
است، لذا تفکر و تأمل به خصایص والای پیامبران 
الهی می تواند راه گشای بشر امروزی جهت رسیدن 

به کمال انسانی باشد.
 

حجت الاسلام خمینی:

 در شرایط سخت
کار جمعی لازم است

روز گذشته اعضای 
شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی با 
یادگار امام دیدار 
کردند. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام 
سید  لمسلمین  ا و
حسن خمینی گفت: 
اگر در شرایط فتح و 

ظفر کار جمعی صورت نگیرد ممکن است احساس 
نیازی هم به وجود نیاید، اما در شرایط سخت دور 
هم جمع شدن برای اطمینان دادن به همدیگر 
و جلوگیری از تذبذب از نان شب واجب تر است. 
وی مهم ترین وظیفه اجتماعی سیاسی در شرایطی 
که دشمنان امید مردم را هدف قرار گرفته اند، 
یأس زدایی و امیدآفرینی در دل مردم عنوان کرد و 
افزود: در عین حال بر اشتباهات هم نباید چشم 
دوخت. وی تصریح کرد: کسانی که در سطح ملی 
یا حزبی کار جمعی می کنند نباید بر روش ها اصرار 
کنند. روش ها ممکن است اشتباه باشد؛ فقط 

آرمان هاست که تغییر نمی کنند.
 

اعلام جزئیات برنامه های هفته 
بصیرت

 رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت سالروز 9 دی،  
برنامه های این نهاد برای هفته بصیرت را اعلام 
کرد. به گزارش صدا و سیما، نائینی یوم الله نهم 
دی را تصویر واقعی قدرت نظام جمهوری اسلامی 
برشمرد و گفت: بزرگداشت 9 دی و ایام هفته 
بصیرت از جمعه 7 دی تا جمعه 1۴ دی فرصتی برای 
جهاد تبیین است. نائینی با اشاره به اینکه طی این 
هفته در تمامی مراکز استان و هزار شهر و شهرستان 
برنامه های مختلفی اجرا خواهد شد، برگزاری 
مراسم یوم الله نهم دی ماه در بیش از 1۳00 نقطه 
در سراسر کشور، برگزاری گردهمایی و نشست های 
تبیینی - تحلیلی در قالب نهضت بصیرت افزایی، 
تولید و انتشار محتوا متناسب با ظرفیت های 
فعال در رسانه های مجازی را از برنامه های این 

ستاد عنوان کرد.

آغاز به کار کانال واتس اپی 
روزنامه ایران
کانال اطلاع رسانی 
روزنامه  خبری  و 
سکوی  در  ایران 
ر  کا  » پ تس ا ا و «
خود را آغاز کرد. 
مخاطبان روزنامه 
ایران می توانند 
ر  د یت  عضو با 
این کانال علاوه 
بر دریافت اخبار، 
و  ش ها  ر ا گز

تحلیل های اختصاصی روزنامه ایران، از اخبار و 
رویدادهای جدید سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و 
ورزشی کشور نیز مطلع شوند. مخاطبان روزنامه ایران 
می توانند با استفاده از »کیو.آر.کد« نشان داده شده 

در این خبر عضو این کانال شوند.

اختتامیه سی و یکمین اجلاس سراسری 
نماز، روز گذشته با حضور رئیس جمهوری، 
رئیس  قرائتی  والمسلمین  حجت الاسلام 
ستاد اقامه نماز و جمعی از مدیران و مسئولان 
کشوری و استانی در بجنورد برگزار شد. در این 
آیین رئیس جمهوری و حجت الاسلام قرائتی 
به عنوان دو سخنران اصلی، سخنان متفاوتی 
را مطرح کردند. مسعود پزشکیان پیوند نماز 
و اقامه نماز با اقامه حق و برقراری عدالت در 
جامعه را تبیین کرد. حجت الاسلام قرائتی هم 
به شیوه های نوین ترویج نماز در دانشگاه ها و 
مدارس پرداخت. سخنان رئیس ستاد اقامه 
نماز، هرچند با اسلوب همیشگی وی بیان 
شد، اما به دلیل رویکرد متفاوت نسبت به 
ترویج نماز، همچون استفاده از لبخند و خنده 
یا ابزارهای نوین و نیز طرح مطالب طنز در این 

نشست، بازتاب های بسیاری داشت.
رئیس جمهوری در سخنان خود، نماز را بستری 
برای تحقق عدالت، انصاف و وحدت اجتماعی 
دانست و با اشاره به جایگاه ویژه نماز در 
آموزه های اسلامی گفت: مفاهیم بلند نماز 
باید در رفتار و تصمیم گیری های زندگی افراد و 
جامعه جاری شود. اقامه نماز، فراتر از خواندن 

آن است و مفهومی عمیق تر دارد.
مسعود پزشکیان تأکید کرد که امام حسین)ع( 

نیز در کربلا، با اقامه نماز، اصول عدالت، انصاف 
و حق مداری را در جامعه پیاده کرد. اقامه نماز 
به معنای جاری کردن مفاهیمی مانند صراط 
مستقیم، انصاف، عدالت و احترام به حقوق 

دیگران در زندگی است.
رئیس جمهوری با استناد به آیات قرآنی و تأکید 
بر مفهوم صراط مستقیم گفت: هر روز در نماز از 
خداوند می خواهیم که ما را به صراط مستقیم 
هدایت کند، اما اگر این اصول را در زندگی 
رعایت نکنیم، نماز معنای واقعی خود را از دست 

خواهد داد.

انسجام اجتماعی مصداق صراط مستقیم
پزشکیان همچنین مفهوم وحدت و انسجام 
اجتماعی را به عنوان معنا و مصداقی از صراط 
مستقیم مطرح کرد و گفت: مسلمانان موظف 
هستند به ریسمان الهی چنگ بزنند و اختلافات 
را کنار بگذارند. اقامه نماز به معنای زنده 

نگه داشتن این ارزش ها در جامعه است.
پزشکیان با اشاره به نامه حضرت علی)ع( به 
مالک اشتر، از تأکید بر اجرای کتاب خدا و سنت 
پیامبر سخن گفت و افزود: حضرت علی)ع( در 
این نامه تأکید دارد زمانی که هوای نفس و رفتار 
غیرمنصفانه با مردم غالب شود، ضلالت شکل 
می گیرد. اقامه نماز ابزاری برای جلوگیری از این 

انحرافات است و مدیران و مسئولان باید این 
اصول را در تصمیم گیری های خود رعایت کنند.

اقامه نماز درصورت تعهد به حقوق مردم
رئیس جمهوری تصریح کرد: نماز زمانی اقامه 
می شود که مدیران متعهد به حقوق مردم 
باشند و منافع شخصی یا قومی را بر حق و 
عدالت مقدم ندانند. اگر این اصول رعایت 
نشود، خواندن نماز تأثیری نخواهد داشت.

پزشکیان به مفهوم رحمانیت خداوند که در 
نماز به آن تأکید شده است اشاره کرد و گفت: 
بسم الله الرحمن الرحیم باید در رفتار و زندگی ما 
جاری شود. خداوند رحمان و رحیم است و این 
صفات باید در رفتار ما با دیگران منعکس شود. 
اگر زندگی ما پر از خشم و کینه باشد، از مسیر 

مستقیم منحرف شده ایم.
رئیس جمهوری به نقش نماز در اصلاح جامعه 
اشاره و اظهارکرد: نسل جوان نیاز دارد تا مفاهیم 
عمیق نماز را درک کند. امر و نهی صرف کافی 
نیست؛ باید با زبانی گویا و منطقی با آنان سخن 
گفت و مفاهیم نماز را به گونه ای منتقل کرد که 

بتوانند آن را در زندگی خود به کار گیرند.

تأکید قرائتی بر جذب جوانان با خنده
حجت الاسلام قرائتی نیز در سخنان خود از 

پزشکیان:  نماز با تعهد به حقوق مردم اقامه می شود

اهمیت استفاده از ابزارهای نوین برای جذب 
جوانان به نماز و قرآن گفت و بویژه به »خنده« 
به عنوان یک ابزار کارآمد برای ارتباط بهتر با 
نسل جوان اشاره کرد. رئیس ستاد اقامه نماز 
کشور اظهارکرد: خنداندن نسل نو، می تواند 
فرصتی طلایی برای ترغیب آنان به نماز و قرآن 
باشد. این ابزار می تواند بویژه برای جلب توجه 
نوجوانان و جوانان در دنیای پیچیده امروز 
مفید باشد. قرائتی همچنین به کمبود توجه 

به تربیت دینی دانش آموزان اشاره کرد و گفت: 
دانش آموزان قشر آسیب پذیر و مظلوم جامعه 
هستند و بویژه در زمینه تربیت دینی به پشتیبانی 
نیاز دارند. معلمان و دانشگاه فرهنگیان در این 
مسیر نقش بسیار مهمی دارند. وی با تأکید بر 
ضرورت توجه به تربیت دینی جوانان، از معلمان 
خواست تا همزمان با آموزش های علمی، به 
ترویج نماز و دینداری در مدارس نیز توجه ویژه ای 

داشته باشند.
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حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به سی ویکمین اجلاس 
سراسری نماز که اختتامیه آن روز گذشته با حضور رئیس 
جمهوری در شهرستان بجنورد استان خراسان شمالی 
برگزار شد، با قدردانی از اقدامات مخلصانه  حجت الاسلام 
والمسلمین محسن قرائتی، نمازگزاران را به اقامه نماز اول 
وقت و حفظ توجه و حضور قلب برای اثرگذاری نماز در دل 
و جان و عمل فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند و جوانان 

را بیش از سایرین مخاطب این سخن دانستند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خدا را شکر که سلسله مبارک اجلاس های نماز در طول 
سالیان ادامه یافت و این اقدام مخلصانه  جناب آقای قرائتی 

)دامت افاضاته( برکت کرد و چنان که انتظار می رفت، ادامه 
یافت و امید است برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.

توصیه مؤکد اینجانب، اولاً اقامه  نماز در اوّل وقت است، و 
ثانیاً سعی در حفظ توجه و حضور قلب؛ نمازگزار بداند با 
مخاطبی سخن می گوید که مالک همه  عالم وجود و ملکِ 
روز رستاخیز است. نماز با این دو خصوصیت در دل و جان 
نمازگزار و آنگاه در عمل فردی و اجتماعی او اثر می گذارد. 
جوانان بیش از دیگران مخاطب این توصیه اند. امید است 

توفیق الهی شامل حال آنان باشد.
والسّلام علیکم  و رحمةالله

سیدعلی خامنه ای
1۴0۳/10/5
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